
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 455/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti:
- Danijel Džeba, sin Karla i Željke r. 
Zelenika iz župe sv. Tome ap. Mostar i 
Anamarija Ćorić, kći Grge i Anite r. Ilić 
iz župe Krista Kralja Čitluk.
- Filip Drago Ćubela, sin Mladena i Ju-
lijane r. Primorac iz župe Marije Majke 
Crkve - Katedrala Mostar i Ivana Kon-
jevod, kći Bože i Vesne r. Ćorić iz naše 
župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovim 
crkvenim vjenčanjima dužan je obavijes-
titi župni ured, a zaručnicima želimo sre-
tan i blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

U protekla dva tjedna u našoj župi kršte-
ni su:
- Matej Kolar, sin Dragana i Ivone 
   r. Knezović, kum: Mirko Jarak
- Karlo Novak, sin Kristijana i Antonije 
   r. Čuljak, kum: Hrvoje Vrljić
- Toma Jukić, sin Ivana i Lucije 
   r. Begić, kum: Boris Grizelj
- Pavle Kolobarić, sin Andreja i Željke 
   r. Rajič, kum: Darko Džeba
- Elena Jarak, kći Gorana i Ane 
   r. Bobaš, kuma: Iva Marić
- Tina Krešić, kći Filipa i Andree 
   r. Jarak, kuma: Ivana Zovko
- Adrian Novak, sin Mateja i Tanje 
   r. Azinović, kum: Igor Cipetić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminule su 
Mišela Martinović i Pava Marić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

PRESVETO TROJSTVO

KONCERT “VJERUJEM”
Dragi vjernici u župnom uredu možete nakon 
svetih misa kupiti ulaznice za veliki humani-
tarni koncert duhovne glazbe “Vjerujem” koji 
će se održati 10. lipnja 2023. na stadionu pod 
Bijelim Brijegom. Cijena ulaznice je 15 KM. 
Prilozi od ulaznica idu za naš Caritas i centar 
Marija - Naša nada.Veliko hvala udruzi “Otac” 
na gesti ljubavi.

Sveti Augustin htio je napisati knjigu 
o Presvetomu Trojstvu, ali mu nikako 
nije polazilo za rukom. Tada je usnuo 
san: vidio je sebe kako šeće obalom 
mora i vidi dijete na plaži. Dijete je 
školjkom prelijevalo morsku vodu u 
rupu u pijesku. Augustin ga je upitao: 
‘’Što radiš?’’ – Dijete je odgovorilo: 
‘’Želim presuti more u ovu rupicu.’’ 
– Tu su se velikom filozofu otvorile 
oči: ‘’Upravo tako nemoguću stvar pokušavam i ja, jer svojim 
ograničenim razumom želim shvatiti tajnu Presvetoga Trojstva.’’
Tajna Presvetog Trojstva najveće je otajstvo kršćanske vjere, otajst-
vo iz kojeg je izašla povijest spasenja. Kršćanska vjera vjerovanje 
je u jednoga Boga, u tri osobe. Svetkovina Presvetog Trojstva slavi 
se drukčije od ostalih blagdana u crkvenoj godini. Ovdje se slavi 
temeljna istina vjere o Bogu koji je, kako Katekizam Katoličke 
crkve kaže, jedan u trima božanskim osobama: Ocu, Sinu i Duhu 
Svetomu. Crkva i svaki vjernik, slaveći Presveto Trojstvo, zahval-
juje Bogu na djelima stvaranja, otkupljenja i posvećenja ljudskog 
roda i pojedinačno svakog čovjeka. Ovom svetkovinom ispovi-
jedamo da je Bog nad svim, sve je po Njemu i On je u svemu. Nad 
svime kao Otac, sve je stvorio po svome Sinu, a u svemu prebiva u 
Duhu Svetomu. Vjerujemo da je sa svima nama milost Gospodina 
našega Isusa Krista, ljubav Boga Oca i zajedništvo Duha Svetoga. 
Svaki put kad izgovaramo: ‘’U ime Oca i Sina i Duha Svetoga!’’, 
ispovijedamo Presveto Trojstvo – vjeru u jednoga jedinoga Boga, 
u tri osobe: Oca i Sina i Duha Svetoga. I sav naš kršćanski život, od 
krštenja do smrti, nosi pečat vjere u Presveto Trojstvo.

Dragi župljani, u četvrtak 15. lipnja u 10.00 
sati u sklopu manifestacije lipanjske zore bit 
će blagoslov novoizgrađenog spomenika na 
trgu II. bojne rudničke. To je sjećanje na po-
ginula 44 branitelja. Dođimo te uz molitvu, 
pjesmu i druženje odajmo počast hrabrim si-
novima našega naroda.

LIPANJSKE ZORE

DUHOVNI SUSRET
Dragi župljani, Caritasov Obiteljski Cen-
tar Mostar, organizira Duhovni susret za os-
naživanje bračnih parova s područja herce-
govačkih biskupija. Duhovni susret će se 
održati 7. lipnja 2023. godine s početkom u 
17.00 sati u Duhovno-obrazovnom centru 
Emaus u Potocima. Svi koji žele neka se pri-
jave u župnom uredu do 5. lipnja.



 

N 4 PRESVETO TROJSTVO
 P 5 Sv. Bonifacije, Valerija, Darinka
 U 6 Sv. Norbert, Neda, Berto, Klaudije
 S 7 Robert, Radoslav, Antun
 Č 8 Presveto Tijelo i Krv Kristova - TIJELOVO
 P 9 Sv. Efrem, Vinko, Ana Marija
 S 10 Sv. Josip zaštitnik Hrvatske

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 5. lipnja
7.30 - Za † MATU i ROSU Karlović te 
           RUŽICU Miloš
18 - Za † SLAVKU(ž) Raspudić i ost. pok. 
        iz ob.

Utorak, 6. lipnja - 13. utorak sv. Anti
7.30 - Za † JOZU i MARU Šaravanja
18 - Za † NIKOLU Drežnjaka i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 7. lipnja
7.30 - Za † MARIJANA i VIDU Zelenika
18 - Za † DRAGANA, NIKOLU i STOJU 
        Nikolić

Četvrtak, 8. lipnja - TIJELOVO
8 - Za † MATU Pandžu
9.30 - Za † LUKU i ANICU Čarapina i ost. 
           pok. iz ob.
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † rod. STOJKU i STANISLAVA, 
       ILIJU i JAKU te ost. pok. iz ob. 
       Planinić, Jerkić i Vasilj

Petak, 9. lipnja
7.30 - Za sve † iz ob. Božić i Lučić
18 - Za † RUŽU Sesar

Subota, 10. lipnja
7.30 - Za † MARINA i MARU Vuletin te 
           JOZU i DRAGU Marušić
18 - Za † IVANA (1. god.) i suprugu 
        ANKICU Bevanda

Nedjelja, 11. lipnja - 10. KROZ GODINU
8 - Za † rod. MATU i ANICU, braću 
      TIHOMIRA i TOMISLAVA Brajkovića te 
      ost. pok. iz ob.
9.30 - Za † rod. NIKOLU i JERKU(ž) i brata 
           JURU Rotima
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † rod. JOZU i ANICU Golemac te 
        ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 12. lipnja
7.30 - Za sve † iz ob. Tokmakčija, 
           Franjičević, Marić i Marković
18 - Za † IVANA Ramljaka, ANTU, 
        IVANKU, VLADU, IVU i ALBERTA 
        Buhovac
Utorak, 13. lipnja - sv. Ante Padovanski
7.30 - Za † FRANU, FRANCIKU, ANTU i 
        RUŽU te ost. pok. iz ob. Lučić i Breljak
18 - Sveta misa zahvalnica uz zavjetne molitve

Srijeda, 14. lipnja
7.30 - Za † RUŽU i STANKA Oreč i ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za † MLADENA Šetku

Četvrtak, 15. lipnja
7.30 - Za † STANISLAVA i PERU Gabrić te 
           LUCU i VLADU Dragičević i ost. 
           pok. iz ob.
10 - Lipanjske zore - Trg II. bojne rudničke
       Blagoslov spomenika i molitva
18 - Za † ANTU i ANĐU Petrović te 
        MARU Bekavac

Petak, 16. lipnja
7.30 - Za † MARU, FILIPA, IVANA i MARU
18 - Za † rod. RADOSLAVA i FILKU 
        Slipčević

Subota, 17. lipnja
7.30 - Za † ANICU, MARKA, ZDRAVKA, 
           MARU i BLAŽA Mihalja
18 - Za † BORISA Pešića (1. god.)

Nedjelja, 18. lipnja - 11. KROZ GODINU
8 - Za † ANICU i JERKU Gavrana te ANTU 
      i KATU Barišić i ost. pok. iz ob.
9.30 - Za † VINKA(m) Bošnjaka
11 - Sveta Misa za narod
16 - Vjenčanje: Mario Faletar i Andrea Čolić
18 - Za † MARU Beljo i ost. pok. iz ob.
18 - Koncert dječjeg zbora “Leptiri”

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Hoš 6,3-6
              Psalam: Ps 50
         2. čitanje: Rim 4,18-25
         Evanđelje: Mt 9, 9-13

U ono vrijeme: Isus, prolazeći, 
ugleda čovjeka zvanog Matej 
gdje sjedi u carinarnici. I kaže 
mu: »Pođi za mnom!« On usta 
i pode za njim. Dok je Isus bio 
u kući za stolom, gle, mnogi ca-
rinici i grešnici dođoše za stol 
s njime i njegovim učenicima. 
Vidjevši to, farizeji stanu go-
voriti: »Zašto vaš učitelj jede s 
carinicima i grešnicima?« A on, 
čuvši to, reče: »Ne treba zdra-
vima liječnika, nego bolesnima. 
Hajdete i proučite što znači: 
Milosrđe mi je milo, a ne žrtva. 
Ta ne dođoh zvati pravednike, 
nego grešnike.«

Riječ Gospodnja

 

N 11 DESETA KROZ GODINU
 P 12 Ivan Fak., Bosiljko, Leon, Gašpar
 U 13 Sv. Antun Padovanski, Ante, Tonči
 S 14 Rufin, Elizej, Marcijan, Valerije
 Č 15 Sv. Vid, Vito, Toma, Bernard
 P 16 Presveto Srce Isusovo, Franjo Regis
 S 17 Bezgrešno Srce Marijino, Laura, Terezija

PRESVETO TROJSTVO                                                              4. - 10. lipnja 2023.  “A” DESETA NEDJELJA KROZ GODINU                                 11. - 17. lipnja 2023. “A”         

Onomu koji hodi stazama pravim
pokazat ću spasenje Božje. (Ps 50)Hvaljen i slavljen dovijeka! (Dn 3)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 34, 4b-6.8-9           
             Psalam: Dn 3
         2. čitanje: 2Kor 13, 11-13
         Evanđelje: Iv 3, 16-18

U ono vrijeme reče Isus Ni-
kodemu: »Bog je tako lju-
bio svijet te je dao svoga 
Sina Jedinorođenca da nije-
dan koji u njega vjeruje ne 
propadne, nego da ima ži-
vot vječni. Ta Bog nije po-
slao Sina na svijet da sudi 
svijetu, nego da se svijet 
spasi po njemu. Tko vjeruje 
u njega, ne osuđuje se; a tko 
ne vjeruje, već je osuđen što 
nije vjerovao u ime jedino-
rođenoga Sina Božjega.«

Riječ Gospodnja


